(a) Tillemont. I. c., Not. 3, docet, scriptum esse *Ancoratum* ante 25 Febr. a. 374. HARL.

(b) V. Walch, *Entw. einer vollst. Gesch. der Ketzereien*, etc., tom. III, p. 577 sq., et Lambec., VIII,

p. 297 sqq.

(c) Conf. C. G. F. Walch l. c. III, p. 481 sqq., 486, 491 sqq., infra vol. IX, p. 392, not. de Photii cod. 52.

operis *Ancora*, s. expositio, etc., inscripti; premissis *Vita Epiphaniae et Epistolis Matidii*, etc., ac *Palladii ad illum* (Band., II, p. 558). Denique in cod. 8, n. 20, ubi excerpta theologica de Spiritu sancto sunt collecta, laudantur quoque loca ex Epiphaniae *Ancorato* (Band. III, p. 324). — Oxon. in cod. Baroco. 206, s. Anastasii *Question. et respons.*, sunt loca ex Epiphaniae *Ancorato*, ex libro *De lapidibus in pectorali sacerdotis*, et in aliis *de CXXII prophetis et prophetissis, et de XVI prophetis ac morte ipsorum*. — Paris. in bibl. publ. cod. 855, Epiphaniae: 1, *Panarii liber tertius*; 2, *Ancoratus*; 3, *Panarii epitome*; 4, lib. *De ponderibus et mensuris*. — In Thomasi Josephi Mariae *Institution. theologicis antiquorum Patrum* (III voll. Romae ex typograph. congregat. De propaganda fide, 1709, 1710, 1712, 8°, et 1769, 4°) est in vol. tertio Epiphaniae *Ancoratus, brevis expositio fidei catholicae*, atque *Anacephalosis*, Gr. ac Lat. cum variis emendat. quibus Petavii editio erudite castigatur. V. Lips. *Act. erud.* A. 1714, m. Mart., p. 125 sq., et Fabr., infra in vol. XIII, p. 749 sqq. Summam *Ancorati, Panarii atque Anaceph.* fecit Schroeckh l. c., pag. 14-96, et excerpta dedit Roeler in *Bibl. der Kirchenväter*, tom. VI, p. 4 sqq. HARL.

2. Πανάριον, arcula, sive canistrum, plenum remediis adversus venena haeresium LXXX. Αὐτό τοῦτο Πανάριον ἐστὶ ὄν κτείνων λατρικῶν, καὶ θηριοδικητικῶν, ὅπερ ἐστὶ διὰ βεβλήων τρωῶν αἰρέσεις ὀδοῦχοντα, ἀτινὲς εἶσι θηρίων ἐστὶ ὄν ἐρπετῶν ἀτινύματα (s. δῆγματα). Sic Epiphania ipse, titulum operis sui explicans in *Anacephalosis* et in *Epistola ad Acacium et Paulum*, presbyteros et archimandritas in regione Carchedonensis et Beroeae Coeles Syriae, a quibus ad confutandos haereticos invitatus est anno Diocletiani xci, Valentiniani et Valentis duodecimo, Gratiani octavo (a), hoc est A. C. 375, per epistolam, quam pertulis Marcellus quidam, et quae cum Epiphaniae responsione *Panario*, totum prius volumen in edit. Petav. implenti, praemittitur. Πανάριον vocant Anastasius Sinaita, Photius cod. 124, Suidas: Arethas in *Apocalyp.* III et VI, Pavaῖριον βεβλήων. Mich. Glycas *Epist. ad Nilum monachum*, apud Allat. pag. 29, *De purgatorio*. Πανάριον Epiphaniae codices et Oecumenius in *Epist. Judae*, pag. 346. Laudant praeterea hoc adversus haereses opus plerique veteres, ut Hieronymus et qui ἐξάρων βεβλήων vocat Theodorus Studita, lib. 1, epist. 40. Ex Epiphaniae librum suum *De haesibus* excerptis P. Damascenus. Igitur et in codice ms. Vindobonensi, apud Lambecium, VIII, p. 426 (b), Damasceni liber inscribitur *Τὸ μαχαρίον Ἐπιφάντου ἐπισκόπου Κύπρου διηγήσις σύντομος τῶν ἐκτεθειῶν αἰρέσεων πασῶν ἤτοι δογματῶν*. Secutus et Epiphanium Philastrius est, licet non laudet de nomine, uti nec Theodoretus, de quo vide, si placet, Garnerium in Auctario Operum Theodreti, pag. 245, 489, 491. Augustinus vero non videtur *Panarium* Epiphaniae legisse, neque *Ἀνακεφαλαῶσιν*, quam habemus, sed tertium aliquod de haesibus opus, in sex breves tributum libellos, uti narrat in Praef. et haesibus LVII, ut adeo de haesibus illis octoginta in pluribus scriptis suis disseruerit, nisi *Ἀνακεφαλαῶσιν* in sex libellos olim tributam fuisse dicamus, uti *Panarium* ipsum dividitur in libros tres, et libri singuli iterum in tomos, primus in tres, caeteri duo in binos, ut septem libri prodeant. Audiretorem alloquitur Epiphaniae haeresi LXIV, 5: Ὅμοιοι φύσιν, ὡ φλόκαλε ἀκροατά, perinde ut in libro *De mensuris ac ponderibus*, c. 2, ἐπίστασαι τοῦτο, ὡ ἀκροατά. Sic auctor redargutionis schismatis Anglicani, ab Hodio editus pag. 50, Παρατρεῖται δὲ καὶ σὺ πάλιν, ὁ

(a) Anno Gratiani nono, Valentis decimo tertio, Valentiniani junioris primo scribere se ait haeres. LXVI, 20, tom. I, p. 638. FARR.—Pagius in *Critic. Baron.*, ad A. C. 375, n. 10, p. 427, tom. V, demonstravit, *Panarium* A. C. 374 scriptum esse videri. Vide Saxii *Onom.*, I, p. 425.—Conf. Schroeckh loco ante laudato, Bayl. *Diction.*, v. *Epiphane*, p. 43 sq., not. B, et Sculteti *Medull. theologiae Patrum*, p. 549 sqq. ed. Francof. HARL.

(b) Pag. 898 sqq. cum not. Kollarii. — In cod. Coislin. 34 est fol. 490 verso Epiphaniae *De haesibus*, i. e. pars ipsius *epistolae ad Acacium et Paulum*; sequuntur summaria initio tomorum *Panarii* praefixa, usque ad haeresin Theodotionum, quae est VIII libri II, tom. I, fol. autem 195, Epiph. de haeresi Massalianorum sine initio, et eodem folio verso iterum de Massalianis ex Theodoreti *Hist. eccles.*, l. IV, c. 40. Est autem (uti adnotat et plura de argumento cod. disputat Montfauc. in *Biblioth. Coislin.*, p. 88) liber *De haesibus* a Mich. Lequien assertus J. Damasceno, particulas memoratas ex Epiphaniae et Theodoreti in sum librum ad verbum transferente. — Pariter Huettius *Philosophumena*, quae sub Origenis nomine circumferuntur, Epiphaniae nostro tribuit. Per hanc occasionem alios codd. in quibus Πανάριον exstat, omissis iis quorum mentionem ad n. 1 jam injeci, paucis commemorabo. — Venetiis in bibl. D. Marci, cod. 125 *Emiph. Panaria*. (*Cat. codd. Gr. Ven.*, p. 71.) Sed, animadvertente cl. Villosio, in *Anecd. Gr.*, II, p. 244 sq., ille cod., ex quo infinitae exaeque maximi momenti, lectionum varietates erui possint, non procedit, nisi ad lib. II, c. 2, *Panar.*, p. 605, ed. Petav., proinde desunt in illo tres *Panarium* tomi. — In bibl. Coislin. cod. 363, fol. 141, ex *Panariis*, ex τῷ περὶ πίστεως λόγου, libd. locus ex τῷ Ἀποστολεως tributur Epiphaniae; contra in cod. 37, Athanasio. V. Montfauc., *Bibl. Coislin.*, p. 562 sq. — In bibl. Cas. Vindob., cod. clxxvi, n. 1, Theodoreti *Interrogat. et responcionibus*, etc., intermixtae et subjunctae sunt expositiones Epiphaniae ex *Panario* et aliorum. — In *Panario* (tom. I, p. 24 ed. Petav.) agitur de haeresi Samaritarum, et, ut in cod. 40, n. 46, est anonymi adnotat. historica de origine nominis Samaritarum. V. Lambec., VIII, p. 828. — In *Cat. codd. Angliae*, etc., II, Londini in bibl. Siouensi cod. 4, s. n. 4068, catalogo haereticorum, excerptivae et multis auctoribus praemissa sunt Epiphaniae summaria et in cod. 1 Thom. Gale, s. n. 5835, est *Epiph. compendium De haesibus*. — Paris. in bibl. publ. cod. 853, *Panarium* libri II—et in cod. 855, n. 17, excerpta ex *Panario*. Id.